ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 391/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo Interino e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompa-
nhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições le-
gais, DIVULGAM o Resultado da Sindicância da Vida Pregressa realizada por força de De-
cisão Judicial dos candidatos abaixo relacionados do Concurso Público para o cargo de Militar
Estadual  na graduação de Soldado QPM1 (Polícia Ostensiva),  realizada em atendimento à
Convocação efetuada através dos Editais DA/DRESA nº SD-P 370 e 375/2017,  publicados,
respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado nº 56, de 17 de março de 2021 e nº 62, de 24
de março de 2021:

I – Candidatos Convocados para a Sindicância da Vida Pregressa e que efetivaram o Processo
com Posse/Inclusão e exercício na Brigada Militar, em caráter precário,  a contar de 19 de
março de 2021:

N°
ORD.

Inscrição Nome dos candidatos
Class.
Geral

Class.
Cota

Processos

1 44802893995-8
JONATAN CRISTOFER CRISTO-
FER DIEHL- LIMINAR

4834   71009879768

2 44802919189-0
GABRIEL MACHADO MEDEIROS –
LIMINAR

5630   9000635-10.2021.8.21.0007

3 44802932523-7
VALDOIR JUNIOR MACIEL DUTRA
MOREIRA – LIMINAR

10767* 221 71009878463

4 44802922419-6
VICTOR DA ROCHA ZAMBIASI - LI-
MINAR

2707 90003813120218.210009

5 44802908571-0
DIULIO WELLINTON BAIRROS
FREITAS - LIMINAR

6137 9000197-48.2021.8.21.0018

Porto Alegre, RS, 22 de abril de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
      Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Cap QOEM
Resp. p/ Chefe da DReSA